transitou em julgado em 13/11/2025, após a rejeição do recurso pelo Tribunal Superior Eleitoral,

transitou em julgado em 13/11/2025, após a rejeição do recurso pelo Tribunal Superior Eleitoral,
permanecendo a condenação à devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 3.897,05 (três
mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinco centavos), devidamente atualizada e acrescida de
juros legais, em razão da extrapolação do limite de gastos com locação de veículos, utilizando-se
recursos do Fundo Especial de Financiamento de Campanha (FEFC).
Nos termos do art. 2º, inciso II, e dos arts.

[...]

o cumprimento de sentença recai sobre o Ministério Público Eleitoral, nos termos do art. 33, inciso
IV, da Resolução mencionada e do Ato Concertado nº 01/2023.
Determino, pois:
Intime-se o devedor, José Augusto da Silva, por seu advogado constituído, para que cumpra
voluntariamente a obrigação de pagar a quantia de R$ 3.897,05 (três mil, oitocentos e noventa e
sete reais e cinco centavos), no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 523, caput, do CPC.
a) O valor deverá ser recolhido ao Tesouro Nacional mediante Guia de Recolhimento da União
(GRU), observando-se os seguintes dados:
i) Código da Unidade Gestora (UG):